
  Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

NA PORTARIA Nº 2.586/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. CONCEDER à servidora municipal, Sra. Jaqueline Silva 
Oliveira, Monitora de Educação Infantil, matrícula funcional n° 5705, 
Licença – Maternidade e Prorrogar por mais 60 dias, obedecendo o 
período de sua licença de 26/01/2022 até 24/07/2022.

LEIA-SE: 

Art. 1º. CONCEDER à servidora municipal, Sra. Jaqueline 
Silva Oliveira, PROFESSORA, matrícula funcional n° 5549, Licença – 
Maternidade e prorrogar por mais 60 dias, obedecendo o período de 
sua licença de 26/01/2022 até 24/07/2022.

Maria de Fátima Coelho Nunes
   Prefeita Municipal

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.587/2022 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

“ N O M E I A C O O R D E N A D O R A D O  E N S I N O 
FUNDAMENTAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e as Leis Complementares nº. 008/2017, 044/2019 
e Medida Provisória n° 001/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 01/02/2022, Soleany 
Rodrigues de Souza Fonseca, para exercer o Cargo Comissionado de 
Coordenadora do Ensino Fundamental, na Escola Municipal Sossego 
da Mamãe, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/02/2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro 
do ano de 2022. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 1.682/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

“APROVA O DESMEMBRAMENTO DO LOTE 16 -A , DA QUADRA 16, 
DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDINS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 91, inciso XXV, da Lei Orgânica do Município 
e a Lei Federal nº 6.015/73, em conformidade com a Lei Municipal nº 
543/2014, alterada pelas Leis Complementares nº 023 e 024 de 2018;

D   E     C    R    E    T    A

Art. 1º. Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO de uma área de 
terreno urbano, localizada no loteamento residêncial jardins, Quadra 16, 
denominado de Lote-16A, com área de 58,75m² e REMENESCENTE: 
Constituída por parte do Lote-16A, com  com área de 191,25 m², conforme 
mapa e memorial descritivo em anexo, de propriedade de ELENILDO 
PEREIRA MARTINS, com CPF/CNPJ N° 000.989.851-40, devidamente 
anotado na CFT n°89989406120, e TRT n° 2201615021 responsabilidade 
do (Técnico em Edificações e Especialização em Georreferenciamento) 
Odegleyson Tavares dos Reis, conforme anexo.

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO                         02

PROFISSIONAIS DO FUTURO                                                      02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA             04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                          05



Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 02

 Art. 2º. O desmembramento do imóvel de que trata este Decreto 
será submetido ao registro imobiliário no prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, sob pena de caducidade de aprovação, conforme disposto no artigo 
18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
fevereiro de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 1.682/2022 DE 24 FEVEREIRO DE 2022

“APROVA O REMEMBRAMENTO/UNIFICAÇÃO DAS 
MATRÍCULAS 9172 E 10044 DOS LOTES 03 E 02, DO 
LOTEAMENTO PARQUE SOL NASCENTE. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 91, inciso XXV, da Lei Orgânica do Município 
e a Lei Federal nº 6.015/73, em conformidade com a Lei Municipal nº 
543/2014, alterada pelas Leis Complementares nº 023 e 024 de 2018;

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica aprovado o REMEMBRAMENTO / UNIFICAÇÃO 
das matriculas 9.172 e matricula 10.044 dos lotes 3, com área de 
908,20m² e parte do lote 2, com área de 141,52m², assim com total de 
1049,72m², localizados todos na quadra 01, do loteamento parque Sol 
Nascente, conforme mapa e memorial descritivo, município de Guaraí-
TO, de propriedade de IZALTINA CANDIDA PINHEIRO, com CPF/CNPJ 
N° 131.806.731-68, devidamente anotada no CREA-TO n°1706500874, 
responsabilidade do engenheiro agrônomo Nelson José Cecconello, 
conforme anexo.

Art. 2º. Fica aprovado o remembramento/unificação da área 
mencionada no artigo anterior, dando origem ao imóvel descrito 
e conforme Memorial Descritivo, devidamente anotado na TRT n° 
BR20211209236, de responsabilidade técnica do Técnico em Edificações 
Odegleyson Tavares dos Reis, inscrito no CFTA/RNP n°: 899.894.061-
20, conforme anexo.

Art. 3º. O remembramento/unificação da área de que trata este 
Decreto será submetido ao registro imobiliário no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade de aprovação, conforme disposto 
no artigo 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
fevereiro de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento

Finanças e Habitação

  Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, objetivando registro de preço para 
eventual contratação de empresa visando o fornecimento de emulsão 
asfáltica, tipo RM-1C, para manutenção e recuperação da malha asfáltica 
viária urbana do município, conforme Termo de Referência. Demais 
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08h00min, do dia 11/03/2022, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. 
Bernardo Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 24 de fevereiro de 2022.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

PROGRAMA PROFISSIONAIS DO FUTURO

LISTA DE CLASSIFICADOS PARA CADASTRO DE RESERVA
PROGRAMA PROFISSIONAIS DO FUTURO

Conforme lista de selecionados seguindo critérios do EDITAL N° 01/2022 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022, publicado no Diário Oficial do 
Município de Guaraí n° 1318/2022, de 9 de fevereiro de 2021 que 
tornou público o: Processo público de seleção de quadro de reserva 
para estagiários em nível superior/técnico/profissionalizante, para 
credenciamento junto a prefeitura municipal de Guaraí, secretarias 
e departamentos municipais, referente ao programa de estágio 
remunerado não obrigatório, aqui denominado de programa 
profissionais do futuro..

Fica os estagiários abaixo relacionados classificados para cadastro de 
reserva do programa profissionais do futuro, sendo convocado de acordo 
com a demanda da Administração Pública.

DATA: 25/02/2022

CURSO: PSICOLOGIA

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

MARCIA CRUZ MENESES Classificado 5° UNIESP

CURSO: LICENCIATURA E AREAS AFINS

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

YASLINE NERES FERREIRA (PED) Classificado 3° UNICESUMAR

SADILENE CAVALCANTE F. BRITO (PED) Classificado 6° IESC – FAG

RAYLLANE GOMES DOS SANTOS (PED) Classificado 6° UNOPAR

THAMARA CARDOSO VASCONCELOS (PED) Classificado 3° UNICESUMAR

MARCELO AUGUSTO OLIVEIRA (ED. F) Classificado 5° UNOPAR

JORDANIA DA SILVA BRITO (PED) Classificado 5° IESC - FAG

NATALISSE ALVES DA SILVA (PED) Classificado 3° UNOPAR

MARIA VANUBIA CONCEIÇÃO SEVERINO (PED) Classificado 2° UNICESUMAR

GISELLY ALVES DOS SANTOS (PED) Classificado 5° IESC - FAG

LUIS DAVI CAIXETA BEZERRA (PED) Classificado 5° IESC - FAG

OTÁVIO AUGUSTO GUIMARÃES REIS (PED) Classificado 2° UNOPAR

LARISSA MARTINS DA SILVA (PED) Classificado IEPU

AÇUSCENA MENDES PEREIRA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2

CURSO: FISIOTERAPIA

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

KEYLLA ALVES DE OLIVEIRA Classificado 5° IESC - FAG

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 03

JOSEFA MORAIS DA SILVA Classificado 5° IESC - FAG

GUSTAVO GOMES LOPES Classificado 5 IESC – FAG

EVYNNER MATHEUS GONÇALVES Classificado 7° IESC – FAG

EVANDRO CARLOS BARROS Classificado 3° IESC – FAG

NAYARA ALVES DOS SANTOS Classificado 7° IESC – FAG

EDUARDA ALVES DE SOUSA Classificado 3° IESC - FAG

FABRISSA LOPES VALADARES Classificado 5° IESC – FAG

PABLO MARTINS PINHEIRO Classificado 7° IESC – FAG

LORRANE SILVA DOS SANTOS Classificado 5° IESC – FAG

KLYVIA RODRIGUES DE SOUSA Classificado 9° IESC – FAG

MARYSSA CARDOSO ALVES Classificado 7° IESC – FAG

MILENA CAMPOS MACHADO Classificado 9° IESC – FAG

AMANDA SILVA OLIVEIRA Classificado 3° IESC – FAG

CAMILA LOPES VASCONCELOS 
DE SOUSA Classificado 7° IESC – FAG

MARIA EDUARDA SOUSA BUENO Classificado 7° IESC - FAG

ELIZAMA LUZ RODRIGUES Classificado 7° IESC - FAG

WYLLYAN DE ARRUDA SILVEIRA Classificado 5° IESC - FAG

THALITA NAIARA PATRICIA Classificado 7° IESC – FAG

ADRIANA SILVA MACHADO Classificado 5° IESC – FAG

STEFFANNE LAYARA SOUSA 
LOPES Classificado 7° IESC - FAG

REGIANE PEREIRA SILVA DOS 
SANTOS Classificado 7° IESC – FAG

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORDEM NOME SITUAÇÃO INSTITUIÇÃO

JAQUELINE DIAS MEDEIROS Classificado ESFOTEC

LUCINEIA NOGUEIRA DA C. 
SANTIAGO

Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2 – Cursou 500h de 1800h, não 
curso 50% do curso

LINDAURA P. DA SILVA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2 – Cursou 500h de 1800h, não 
curso 50% do curso

JUCIELY CRUZ DA SILVA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2 – Cursou 470h de 1800h, não 
curso 50% do curso

KELYANA GUEDES ARAÚJO Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2 – Cursou 470h de 1800h, não 
curso 50% do curso

GARDENIA FERREIRA CUSTA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2 – Cursou 470h de 1800h, não 
curso 50% do curso

CURSO: ENFERMAGEM

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

MARIA FERNANDA DE SOUSA Classificado 3° IESC - FAG

KELLE CRISTINA SANTOS DA SILVA Classificado 5° IESC – FAG

MARIA GABRIELLA GOMES Classificado 7° IESC – FAG

LELICIA RODRIGUES DA COSTA Classificado 7° IESC - FAG

KAMYLLE FONTINELLE SILVA Classificado 3° IESC – FAG

RENNATA MIRANDA LIMA CUNHA Classificado 3° IESC – FAG

ANA VITÓRIA MARTINS Classificado 7° IESC – FAG

DANIELLY DE MORAIS FERREIRA Classificado 3° IESC – FAG

JOÃO GABRIEL PEREIRA SANTOS Classificado 7° IESC - FAG

THALITA LUZ RODRIGUES Classificado 7° IESC - FAG

DAYANNE LEITE SILVA Classificado 3° IESC - FAG

LIGIA DE SOUZA BRITO Classificado 5° IESC - FAG

RENATA CAMELO FRANÇA Classificado 3° IESC - FAG

ANNA JÚLIA LACERDA SANTOS Classificado 3° IESC – FAG

CHINAYRA DE ARAÚJO BRITO Classificado 5° IESC - FAG

CLEIDIMAR QUIXABEIRA DA CRUZ Classificado 3° IESC - FAG

KARINA RODRIGUES DOS SANTOS Classificado 7° IESC – FAG

CURSO: LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

MATEUS RODRIGUES BARBOSA Classificado 3° IFTO

CURSO: SUPERIOR EM TECNICO EM ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

FELLIPE MESQUITA RODRIGUS Desclassificado 4° UNICESUMAR

CURSO: SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM INVETIGAÇÃO E PERICIA CRIMINAL

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

MELRY COSTA MILHOMEM OLIVEIRA Classificado 2° UNICESUMAR

CURSO: CIÊNCIAS CONTABÉIS

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

WALISSON LOPES OLIVEIRA Classificado 5° UNOPAR

CRISTINA RODRIGUES DE SENA Classificado 7° UNOPAR

MADALENA RODRIGUES DA CUNHA FRANÇA Classificado 3° UNICESUMAR

CURSO: TÉCNICO EM VENDAS

ORDEM NOME SITUAÇÃO NOTA PERÍODO INSTITUIÇÃO

VITOR DOURADO MIRANDA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2 – exigência 
de 50% do curso concluído PRONATEC

CURSO: TECNICO EM AGRONEGOCIO

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

SUYANE IRES DA PAZ OLIVEIRA Classificado 4° IFTO

KATIANA SOBRINHO DA SILVA Classificado 5° UNICESUMAR

CURSO: AGRONOMIA

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

LORENA SPERANÇOLO MARTINS Classificado 3° IESC - FAG

ATAIDES COELHO FERREIRA Classificado 3° IESC - FAG

KLEVIN FERREIRA DOS SANTOS Classificado 5° IESC - FAG

MAGNA RODRIGUES SOBRINHO Classificado 10° IESC - FAG

KASSIA BASTOS DOS SANTOS Classificado 3° IESC - FAG

CARLA EDUARDA DE SOUSA CUNHA Classificado 3° IESC - FAG

JOÃO VITOR PINHEIRO DE SOUSA Classificado 8° IESC - FAG

PABLO ALEXANDRE R. LEÃO Classificado 3° IESC - FAG

DANIELLA AVELINO SOUZA Classificado 8° IESC - FAG

LUCAS SOUSA DIAS Classificado 3° IESC - FAG

DÉCIO CAMARGO ROZENDO Classificado 7° IESC - FAG

ANA PAULA SILVA SANTOS Classificado 7° IESC - FAG

ANA BEATRIZ NUNES Classificado 3° IESC - FAG

WÊNIO JOAQUIM SOBRINHO Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 6

CLEIMAN COELHO DE ABREU Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2

MATHEUS HENRIQUE GOVEIA SILVIA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2

CURSO: ENGENHARIA FLORESTAL

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

AMANDA MARTINS CARDOSO Classificado 10° UFT

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

CARLOS DANIEL SANTOS SOUZA Classificado 5° IESC - FAG

WADYLLA LOPES DE OLIVEIRA Classificado 5° IESC - FAG

CLAUDIO HENRIQUE TAVARES Classificado 6° IESC - FAG

GIOANNA GOVEIA SILVA Classificado 10° IFTO

PALOMA NORONHA DA SILVA Classificado 3° IESC - FAG

LUIZ EDUARDO ALVES Classificado 6° IESC - FAG

LUIZ HENRIQUE DE M. MACHADO Classificado 6° IESC - FAG

NARA VICTÓRIA MARINHO Classificado 6° IESC - FAG

CURSO: BIOMEDICINA

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

JUNIMAR JULIANO PRUNGEL Classificado 5° IESC - FAG

HELLEN CRISTINA PEREIRA CHAVES Classificado 5° IESC - FAG

THAIS FERREIRA LIMA Classificado 5° IESC - FAG

KESLLIANY MATOS SILVA Classificado 5° IESC – FAG

CATARINA ANDRADE PEDROSA Classificado 5° IESC - FAG

AMANDA CARDOSO MENDONÇA Classificado 5° IESC - FAG

RODRIGO CRUZ DA LUZ Classificado 5° IESC – FAG

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 04

FERNANDA SOBRINHO CECCONELLO Classificado 5° IESC – FAG

LUANNA DA CRUZ COSTA Não atendeu aos requisitos do Edital, Item 2

CURSO: ZOOTECNIA

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

THIAGO MONTEIRO FERREIRA CLASSIFICADO 5° IESC/FAG

GABRIELA DIAS MENDES CLASSFICADA 7° IESC/FAG

LUANNA MACHADO RAMOS CLASSIFICADA 5° IESC/FAG

KELLINY PATRÍCIA ALVES AGUIAR CLASSIFICADA 5° IESC/FAG

CURSO: DIREITO

ORDEM NOME SITUAÇÃO PERÍODO INSTITUIÇÃO

STHEFANNY VITÓRIA MOTTA VARGAS Classificado 10° IESC - FAG

DANIELLY CARNEIRO DOS SANTOS Classificado 7° IESC - FAG

BEATRIZ CASTRO DE ARAÚJO Classificado 3° IESC - FAG

MATEUS BORGES LIMA Classificado 7° IESC - FAG

MONYKE GUIMARÃES NUNES Classificado 6° IESC - FAG

ELLEN BEATRIZ ALENCAR PEREIRA Classificado 5° IESC - FAG

ELCICLEIA DE OLIVEIRA LIMA Classificado 5° IESC - FAG

LAILA HELEN DOS SANTOS COSTA Classificado 6° IESC - FAG

KAILANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Classificado 3° IESC - FAG

MILENA PEREIRA DA SILVA Classificado 6° IESC - FAG

MIKAELLY MARQUES MARTINS Classificado 5° IESC - FAG

LORENA FREITAS DA SILVA Classificado 9° IESC - FAG

LARISSA DE SOUSA FELÍCIO Classificado 7° IESC - FAG

RAQUEL SOUZA CARVALHO Classificado 5° IESC – FAG

IZAIAS JARDIM DA SILVA JUNIOR Classificado 3° IESC - FAG

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0029 /2022

Processo: 137/2022
Pregão Presencial 006/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 36.118.557/0001-79
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE GUARAÍ/TO,
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                         Heverton Augusto Chagas Costa
Data de Assinatura: 24/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTD UNID V. UNIT V. TOTAL

09 CAÇAROLA DE ALUMINIO N°32  12 LTS ABC ALUMINIO 50 UN 107,30 5.365,00

13 CALDEIRÃO DE ALUMINIO N°32  22,5 
LTS ABC ALUMINIO 40 UN 149,90 5.996,00

15 CALDEIRÃO DE ALUMINIO N°45  68,3 
LTS ABC ALUMINIO 30 UN 355,00 10.650,00

33 F A C A  P R O F I S S I O N A L  T I P O 
AÇOUGUEIRO 8 POLEGADAS MARTINAZO 30 UN 16,90 507,00

44 TABUA DE CORTE EM POLIETILENO 
PROTEÇÃO ANTI-BACT. MARTINAZO 25 UN 22,18 554,50

46 RALO EM INOX COM 4 FACES VIEL 20 UN 10,60 212,00

49 ASSADEIRA DE VIDRO 31X21X5,7 3 LIT MARINEX 40 UN 39,76 1.590,40

50 A S S A D E I R A  D E  V I D R O 
39,5X27,5X6,6CM 4LITROS MARINEX 40 UN 44,89 1.795,60

Total 26.670,50

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030 /2022

Processo: 137/2022
Pregão Presencial 006/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICA 
LTDA,  CNPJ/MF sob o n.º31.170.141/0001-86,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE GUARAÍ/TO,
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                         Francisco Elvis Silva Lauriano
Data de Assinatura: 24/02/2022.

ITEM D E S C R I Ç Ã O 
OBJETO MARCA QTD UNID V. UNIT V. TOTAL

04
B A C I A  E M 
POLIPROPILENO 

4,6 LTS
PLASMONT 50 UN 5,99 299,50

05
B A C I A  E M 
POLIPROPILENO 

8 LTS
MERCOPLAST 50 UN 8,49 424,50

06
B A C I A  E M 
POLIPROPILENO 

13,5 LTS
PLASMONT 50 UN 10,99 549,50

07
B A C I A  E M 
POLIPROPILENO 

34 LTS
PLASMONT 50 UN 12,99 649,50

14
CALDEIRÃO DE 
ALUMINIO N°40  

45,2 LTS
ARARY 40 UN 247,90 9.916,00

19

ESPUMADEIRA 
I N D U S T R I A L 
A L U M I N I O 
FUNDIDO 42 CM

ARARY 50 UN 22,40 1.120,00

20

C O N C H A /
C O L H E R  D E 
MADEIRA TAM. 
GIGANTE 70 CM

ARARY 40 UN 19,99 799,60

24

C U M B U C A 
P L Á S T I C A 
I N F A N T I L 
M E R E N D A 

ESCOLAR

TRITEC 1.500 UN 2,57 3.855,00

25

P R A T O 
FUNDO VIDRO 

TEMPERADO
DURALEX 1.500 UN 4,56 6.840,00

26 CUSCUZEIRA EM 
ALUMINIO N° 30 DULAR 30 UN 59,99 1.799,70

27 CUSCUZEIRA EM 
ALUMINIO N° 40 DULAR 30 UN 110,00 3.300,00

34

F A C A  U S O 
PROFISSIONAL 
AÇOUGUEIRO 12 

POLEGADAS

MUNDIAL 30 UN 45,70 1.371,00

37
J A R R A  D E 
POLIPROPILENO 

2 LTS
RICHIOTO 50 UN 8,99 449,50

39

CANECÃO TIPO 
L E I T E I R A E M 
ALUMINIO N°16  

3,2 LTS

ARARY 30 UN 34,99 1.049,70

42

P A N E L A  D E 
PRESSÃO EM 
A L U M Í N I O  2 2 
LITROS 33LARG

NIGRO 20 UN 485,60 9.712,00

45
P E G A D O R 
MULTIUSO AÇO 

INOX 30CM
CLASS HOME 30 UN 14,99 449,70

47 RALADOR EM 
INOX 6 FACES VUNAS 20 UN 25,85 517,00

51

T A B U A  D E 
C A R N E 
AT Ó X I C A E M 

POLIETILENO

ALLUR 20 UN 121,00 2.420,00

52

F O R M A 
A S S A D E I R A 
H O T E L /
RESTAURANTE 

Nº 5

ARARY 40 UN 43,00 1.720,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 05

53

F O R M A 
A S S A D E I R A 
D E  B O L O 
RETANGULAR 

Nº 4

ARARY 40 UN 36,99 1.479,60

Total 48.721,80

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2022

Processo: 137/2022
Pregão Presencial 006/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: LIDER OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI,  
CNPJ/MF sob o n.º 19.606.697/0001-77
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE GUARAÍ/TO,
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                         Thiago José Soares Lopes
Data de Assinatura: 24/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

01 BACIA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 6,7L ABC 50 UN 25,15 1.257,50

03 BACIA EM ALUMINIO 33 LTS ABC 40 UN 85,05 3.402,00

08 CAÇAROLA DE ALUMINIO N°24 4,9 LTS ABC 50 UN 62,00 3.100,00

11 CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO N°50 ABC 40 UN 292,00 11.680,00

16 COLHER DE ALUMINIO 37 CM ABC 50 UN 17,70 885,00

17 CONCHA P/ FEIJÃO EM ALUMINIO N° 9 ABC 50 UN 10,40 520,00

18 CONCHA P/ FEIJÃO EM ALUMINIO N° 12 ABC 50 UN 21,93 1.096,90

21 COLHER EM ALUMINIO P/ MERENDA MARTINAZO 1.500 UN 2,01 3.015,00

22 GARFO EM ALUMINIO P/ MERENDA MARTINAZO 1.000 UN 2,15 2.150,00

30 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO N° 9 ABC 30 UN 9,43 282,90

31 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO N° 12 ABC 30 UN 17,99 539,70

32 ESPUMADEIRA EM ALUMINIO N° 16 ABC 30 UN 25,70 771,00

35 FRIGIDEIRA EM ALUMINIO N° 32 CABO DE 
MADEIRA ABC 30 UN 77,85 2.335,50

36 FRIGIDEIRA EM ALUMINIO N° 50 CABO DE 
MADEIRA ABC 30 UN 118,99 3.569,70

41 PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO 
10 L. ABC 20 UN 169,50 3.390,00

Total 37.995,20

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2022

Processo: 137/2022
Pregão Presencial 006/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: RJ COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
07.123.324/0001-66
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE GUARAÍ/TO,
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                         Jerônimo Gomes da Silva
Data de Assinatura: 24/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

02 BACIA EM ALUMINIO 13 LTS Eirilar 50 UN 41,80 2.090,00

10 CAÇAROLA DE ALUMINIO 
N°38  20,4 LTS Marana 50 UN 145,80 7.290,00

12
PA N E L A E M  A L U M I N I O 
FUNDIDO BATIDO N° 60, 

70 LTS
Universo 40 UN 434,00 17.360,00

23 CANECA ESCOLAR DE 300 
ML Jaguar 1.500 UN 2,09 3.135,00

28
E S C O R R E D O R  D E 
MACARRÃO EM ALUMINIO 

N° 40  16 LTS
Eirilar 30 UN 87,09 2.612,70

29
E S C O R R E D O R  D E 
MACARRÃO EM ALUMINIO 

N° 50  30 LTS
Eirilar 30 UN 139,00 4.170,00

40 CANECÃO TIPO LEITEIRA EM 
ALUMINIO N°22  8,3 LTS Marana 30 UN 59,00 1.770,00

43 PA N E L A D E  P R E S S Ã O 
INDUSTRIAL 35 L. Fulgor 10 UN 1.095,00 10.950,00

48 LUVA TERMICA CANO LONGO Anis 40 UN 17,03 681,20

Total 50.058,90

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2022

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: BRAVAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 34.822.886/0001-70
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Isabella Carmo Forti Morais
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

05

IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA: tecnologia 
de impressão Laser com apenas 1 cartucho de impressão; 
- velocidade de impressão modo normal em A4 de 20 ppm;  
- Qualidade de resolução de impressão a preto otimizada 
de 1.200 x 1.200 dpi; - Velocidade do processador de 400 
MHz - Memória de 64 MB; - Ciclo de trabalho mensalmente 
em folha A4 de  10.000 páginas; ESPECIFICAÇÕES 
COMPLETA CONF. TERMO DE REFERÊNCIA -  MARCA  

ELGIN

30 UNID 1.000,00 30.000,00

TOTAL 30.000,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: BY INFORMATION TECNOLOGY SERVICES 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.499.773/0001-83 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Aline Cristina Pereira Santos
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

14

TABLET, tela: 10 pol ou superior, memória ram: mínimo 4 gb 
gb, armazenamento interno: superior a 32 gb, armazenamento 
externo: sem armazenamento externo gb, processador: quad 
core, câmera frontal: até 8 mpx, câmera traseira: até 8 mpx, 
conectividade: wi-fi , 3g , 4g , bluetooth, sistema operacional: 
proprietário. Garantia de no mínimo 12 meses. MARCA VEIDOO

60 UNID 1.527,26 91.635,60

TOTAL 91.635,60

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: CLAVES  E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS LTDA,  CNPJ/MF sob o n.º 09.450.715/0001-10
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Adriassa Fagundes Do Nascimento
Data de Assinatura: 16/02/2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 06

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

07

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA: 
Função imprimir, copiar e digitalizar; - Tecnologia jato de tinta; 
- Bivolt; - Bandeja cie entrada de pelo menos   100 folhas A4 
75 g/m2; - Bandeja  de saída de pelo menos 20 folhas A4 75 g/
m2; - Ciclo mensal de pelo menos 1000  páginas; - Resolução  
mínima de impressão em  cores de 4800 x 1200 dpi e em preto  
e branco de 1200  x 1200 dpi; - Velocidade de impressão em 
preto  de pelo menos 30 ppm (páginas por minuto) e colorido 
de pelo menos 15 ppm; - ESPECIFICAÇÕES COMPLETA 

CONF. TERMO DE REFERÊNCIA. MARCA: CANON

10 UNID 1.317,05 13.170,50

TOTAL 13.170,50

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2022 
 
Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA WF EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 41.313.516/0001-
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Wesley Fernandes da Silva
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

1

DESKTOP: Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, 
processador no mínimo i3, núcleos por processador: 4 a 8, 
armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento ssd: 110 a 300, 
monitor: 21 a 29 pol, componentes adicionais: com teclado e 
mouse, sistema operacional: proprietário. Gabinete: compacto. 
Acessórios: Todos os cabos e acessórios necessários para seu 
funcionamento; • O equipamento testado deverá possuir todos 
os componentes e as mesmas características do equipamento 
ofertado no edital. ESPECIFICAÇÕES COMPLETA CONF. 

TERMO DE REFERÊNCIA - MARCA:  BLUECASE

10 UNID 2.899,80 28.998,00

TOTAL 28.998,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: E B ARAUJO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 43.588.768/0001-30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Elismar Barbosa de Araújo
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

03

ESTABILIZADOR, linha: protetor eletrônico; modelo 
1500B. Potência: 1500VA, Voltagem de entrada: 
115/127/220V; Voltagem de saída: 115/220; Voltagem 
de entrada de CA: 115/127/220V; Voltagem de saída 
CA: 115/127/220V. Garantia de no mínimo 12 meses. 

MARCA: ENERGY lUX

50 UNID 346,00 17.300,00

TOTAL 17.300,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME,  
CNPJ/MF sob o n.º 05.462.543/0001-44
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Roberto Silva Quirino
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

06

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 
COM DUPLEX E REDE  - Método de Impressão Laser 
Eletrofotográfico Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen   Colorido 
de 3,7”T. do Papel (máximo)Até   21.6cm x 35.6cm (t ofício) Veloc. 
de Impres. (máxima)*Carta: até 42 ppm A4: até 40 ppm Resolução 
de Impressão  (máxima ) Até 1200  x 1200 dpiEmuladoresPCL5e, 
PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR- Script3, IBM Proprinter, 
Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0 Processador 800MHz 
Memória (padrão/máxima) 512MB/512MB Duplex  Automático Para 
Impressão ESPECIFICAÇÕES COMPLETA CONF. TERMO DE 

REFERÊNCIA  - MARCA BROTHER

25 UNID 2.800,0 70.000,00

12

SCANNER DE MESA: bivolt, resolução óptica de pelo menos 
1200api; - profundidade de cor de entrada em colorido de 
pelo menos 425131IS e em preto/escala de cinza de 16bits; - 
Profundidade de cor de saída em colorido de pelo menos 24bits e 
em preto/escala de cinza de 8bits; - Velocidade de digitalização por 
página em cor e em preto/escala de cinza de pelo   menos 4Oppm  
com  dimensões A4 e resolução 200/300  dpi; - Mídias suportadas 
papel tipo A4, A5, A6, A7, A8, C4, DL, envelopes, etiquetas e 
cartões; - Com recurso OCR; - ESPECIFICAÇÕES COMPLETA 

CONF. TERMO DE REFERÊNCIA - MARCA BROTHER

02 UNID 2.900,00 5.800,00

TOTAL 75.800,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA :  MGITECH COMERCIO, IMPORTAÇAO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.590.881/0003-
02
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Sinval Ferreira de Oliveira
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

13

SMARTPHONE: Aparelho telefônico celular, Tela 
6.5’’, Som- Rádio FM - MP3 Player, Grava vídeoSim, 
Slot para cartãoMicro SD até 256 GB, Cartão incluso 
Não, Rádio FMSim, MP3 playerSim, BluetoothSim, 
Wi-FiSim, Suporte a GPSSim, Sistema Operacional 
Android 11, Processador Qualcomm Snapdragon 
460 1,8 GHz Octa- Core, RAM4GB, Tecnologia- 
GSM - 4G, Memória interna 64 GB (Total, sendo uma 
parte usada para o sistema operacional e aplicativos 
pré-instalados), Características Gerais- Processador 
Qualcomm Snapdragon 460, com CPU Octa- Core 
1,8 GHz - Tela Max Vision 6,5” com resolução 
HD+ (720 x 1600) - Bateria de 5000 mAh - Câmera 
traseira quádrupla - Gravação de Vídeo em Full HD 
(60fps) - Sistema Operacional Android 11 - 64 GB (ou 
superior)  de armazenamento interno e 4GB de RAM 
- Leitor de impressão digital - ESPECIFICAÇÕES 
COMPLETA CONF. TERMO DE REFERÊNCIA  - 

MARCA  MOTOROLA

60 UNID 1.249,90 74.994,00

TOTAL 74.994,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.330 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 07

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: NETMINAS COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 21.487.782/0001-05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Igor Marcelo de Souza Freitas
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

11

NOTEBOOK, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: 
sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos 
por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: 480 a 1.000 
gb, armazenamento ssd: 480 a 1.000 gb, bateria: definido 
pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema 
operacional: proprietário, COM TRAVA DE SEGURANÇA TIPO 
CABO DE AÇO. Garantia de no mín. 12 meses. M. SANSUNG

10 UNID 4.370,00 43.700,00

TOTAL 43.700,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: RJ INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 43.791.740/0001-04
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Reiny Bilki
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

10

NOBREAK 700VA: Proteções: Curto-circuito no inversor, 
Surtos de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão 
da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a 
operar em modo bateria, Sobreaquecimento no inversor e 
no transformador, Potência excedida com alarme e posterior 
desligamento, Descargas elétricas na linha telefônica (previne 
queima de modem, Multifuncionais e fax), Descarga total das 
baterias. ESPECIFICAÇÕES COMPLETA CONF. TERMO 
DE REFERÊNCIA  Garantia de no mínimo 12 meses. MARCA 

RAGTECH

20 UNID 525,34 10.506,80

TOTAL 10.506,80

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: SISTEMICA SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI - 
ME,  CNPJ/MF sob o n.º 24.284.710/0001-59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Rita Soares de Sousa
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

09

NOBREAK 3KVA: Potência: 3KVA / 3000VA, Baterias internas inclusas, 
Tensão de entrada nominal: Bivolt, Tensão de saída: Bivolt, Tensão do 
banco de baterias: 72Vdc, Tempo de recarga das baterias de 8 a 10 
horas, Gerenciamento inteligente das baterias, Autonomia expansível 
através de gabinete externo compatível, com conector tipo engate 
rápido, Especificações Físicas: ESPECIFICAÇÕES COMPLETA 
CONF. TERMO DE REFERÊNCIA. Garantia de no mínimo 12 meses.

MARCA: CR ENERGIA

02 UNID 3.165,00 6.330,00

TOTAL 6.330,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2022  

Processo: 4444/2021
Pregão Eletrônico: 058/2021     
CONTRATADA: VIA NOVITA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.447.180/0001-05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Erlon Machado Ferreira
Data de Assinatura: 16/02/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

02

DESKTOP: Processador Intel® Core™ i5-10100 (3.6 GHz até 
4.3 GHz, cache de 6MB, quad-core, 10ª geração) Windows 10 
Home Single Language, de 64 bits - Português (Brasil) Placa 
gráfica UHD Intel® Graphics Memória de 8GB (1x4GB), DDR4, 
2666MHz, Expansível até 64GB (2 slots UDIMM, 1 slot livre) HD 
de 1TB (7200RPM) SATA 3.5”, Placa de rede 802.11ac (WiFi 2x2) 
+ Bluetooth 5.0. Teclado USB KB216 Preto — Leiaute Português 
Brasil, Mouse Preto USB 1.000 DPI’s; Acessórios: Todos os cabos 
e acessórios necessários para seu funcionamento; Garantia de 

no mínimo 12 meses. M. PROPRIA

20 UNID 2.549,95 50.999,00

TOTAL 50.999,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2022-02-25T20:41:29-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




